ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                     КАРАР

от «__» июля 2025 года                                                                      № ____

О внесении изменений в программу «Обеспечение жильем молодых семей в

Новошешминском муниципальном районе на 2020 - 2025 годы», утвержденную

постановлением Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан от 06.06.2020 № 144 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

в Новошешминском муниципальном районе

 на 2020 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.11.2024 № 1509 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050», Исполнительный комитет

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

1. Внести следующие изменения в программу «Обеспечение жильем

молодых семей в Новошешминском муниципальном районе на 2020 - 2025

годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 06.06.2020

№ 144 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем

молодых семей в Новошешминском муниципальном районе на 2020 - 2025 годы»

(далее – программа):

пункт 15 приложения № 1 к муниципальной программе «Обеспечение

жильем молодых семей в Новошешминском муниципальном районе на 2020-

2025 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 06.06.2020

года № 144 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих

супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии)»;

пункт 24 приложения № 1 к муниципальной программе «Обеспечение

жильем молодых семей в Новошешминском муниципальном районе на 2020-

2025 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 06.06.2020

года № 144 изложить в следующей редакции:

«24. Список молодых семей - претендентов на получение социальных

выплат в планируемом году формируется с учетом даты признания молодой

семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий в соответствии с

Жилищным кодексом Российской Федерации. В первую очередь в указанные

списки включаются молодые семьи – участники мероприятия, поставленные на

учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005

года, а также молодые семьи, имеющие трех и более детей, а также молодые

семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной семье

принимают (принимали) участие в специальной военной операции.»;

приложение № 3 к программе дополнить пунктом «18» следующего

содержания:

«18) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих

супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в

специальной военной операции (при наличии).».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале

муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).

Руководитель                                                                       Е.А. Тарнавский